il. ud. Queritur in hoc. ſ. illud etiam. ſi vaſallus va ſalli dominum domini offendit: an debeat amit tere feudum? Et videt̄ qz nō quia non est et vaſallus: ſi militer ſocius ſocij nec libertus liberti. arg. ff. pro ſo. nā ſocij. r̄ ff. de lib. agno. l. ſiquis a liberis. ſ. ſiquis liberti. r̄ vt legiſ. ſ. de controuer. inueſti. c. j. ſ. ii. In contrariū facit̄ iſte. ſ. r̄ pōt̄ eſſe ratio qz feudum afficit̄ p̄pter ſerui tium: ſicut ſeruitus afficit̄ rem. arg. ff. de ſerui. ruſti. p̄e dio. l. via. ſ. ſi fundus. P̄terea cum cā beneficij icuſi fuerit domin⁹ domini: ergo vaſallus vaſalli debet̄ dū gere dominū domini. arg. ff. mā. l. ſi vero nō remuneran di. ſ. idem papi. nam vaſallus nō debet̄ amica iā cū ini micis domini copulare. vt. j. ti. ij. c. j. r̄ legiſ. r̄ no. in de. paſtoralis de ſentētia r̄ re ſadi. Sed cōtrariū eadēz

est disciplina: ergo sicut non debet copulare amicitiam cum inimicis domini sui sic non debet offendere amicum domini: maxime dominum domini: ut hic. Jaco. bel. Considera hic concurrunt due cause. Prima que dat causam infudandi. Secunda que est ipse actus infudandi secundo vasallo. Ad hoc videndum est in causis subordinatis a qua denominetur effectus. Nos videmus quod quandoque denominatur ab una causa: quandoque ab altera. ut ff. de inoffi. testa. l. papi. §. sed nec impuberis. Sed potest responderi quod ibi sunt due cause diversis rationibus concurrentes ut pares. Sed questio nostra querit de causis: quarum una est totaliter prima: et alia totaliter secunda. Dicimus autem quod aut prima dispositio inducit sequentem: sed non includit effectum eius: et tunc ex secunda tantum insurgit effectus ut patet in mandante et mandatario. nam mandans est causa anterior: mandatarius autem qui explicat contractum est causa posterior: et quia effectus contractus includitur in ista causa posteriori et non in prima ideo actio incipit a posteriori et attribuitur ei directa: et non a priori cui attribuitur utilis. ut ff. de actio. et obliga. l. quicquid gerimus. ff. de actio. emp. l. iul. §. si procurator. ff. ma. idem. §. si quis ticio. Sed quando prima causa secundam includit et effectum eius tunc primam inspicimus. ut ff. de verbo. obliga. l. si ita stipulatus fuero. §. si. cu. le. se. et ff. de fideiussio. si quis pro eo. §. si namos. Ad hoc ita est quod in feudis causa prima includit secundam. id est non quo ad terminatam personam: quia et si persona non sit demonstrata: tamen modus et forma est designata ita quod sub alio modo vel forma non potest infudari. ut §. de l. cor. c. j. §. et eadem. l. Unde per hoc videtur determinatio vera quod ille qui offendit dominum domini dicatur offendere propriam dominum suum: quia omnia nostra facimus quibus auctoritas nostra impartitur. ut l. ij. C. de veteri iure enucle. Non ob id si quis a libertis. §. si quis liberti. quod ibi causa prima nihil influat in libertum liberti. Cave tibi quia ista ratione concluderet quod vasallus vasalli teneret iurare fidelitatem primo domino: quod est falsum: quod pro eodem feudo non cogitur plures dominos habere: et tamen determinatio Jaco. vera est: quod non potest vasallus facere conditionem domini sui deteriorem: quia feloniam secundi vasalli contra primum dominum noceret secundo domino suo: sicut et feloniam domesticæ persone nocet feudatario. ut §. proximo. Querit glo. si vasallus feudum dedit alij in feudum et ille alij et ultimus alienaverit: quis debet reuocare? arg. quod primus. ff. de ser. exor. l. ult. cum concord. in glo. ar. contra. §. iste. et ponit bar. eo. de dam. infec. in l. si finita. i. §. si de vectigalibus in quod de contractu libellario. Tu dic quod primus dominus reuocabitur quia directum habet dominium: sed alij nullum habet dominium: quia utile dominium transfulerunt in ultimum. ut §. de l. cor. §. similiter. et dic ut ibi notauit. Jaco. bel. Istud rationabile videtur quod sicut usufructus reuertitur ad proprietatem ita feudum ad primum dominum. tamen ista questio altioris intellectum requirit. Sciendum est enim quod ad illum debet feudum redire per alienationem ad quem pertinebat in ipsa alienatione prestare consensum. Et id si ad proprietarium pertinebat prestare consensum ad eum redit. Si autem pertineret ad immediatum infudatorem rediret ad eum: licet enim utile dominium transfulerit: quod tamen remanet reliquie debetur ei seruitia: et ipse est dominus qui ad suum vasallum et debet ei fieri recognitio et ipsi prestari fidelitas: nec est ex toto ablorum cuius reliquie remanet. ut ff. de heredi. inst. l. talis. §. si. Sed nunquid quando finitur ius primi vasalli resoluitur etiam ius secundi? dic ut in ci. de controuer. iuesti. c. j. ad fi. per Jaco. de bel. in ti. qui. mo. seu. amit. §. rursus. et in ti. de aliena. seu. c. j. et in ti. qualiter seu. alie. poss. c. j. in quibus locis per Jaco. de bel. et me. et adde quod de teu. non habere propriam naturam. c. i. Querit ergo cuius parabola requiritur in alienando verum primi dominum immediate concessoris: an ut iusque dicitur docto. quod ista questio determinat per ter-

huius consuetudinis in re: ibi habito consilio ibi dicitur sine permisso domini. nam dicit intelligunt. l. maiores ad quos directo res feudalis primere dignoscitur. ar. ff. de te. l. ij. l. quos autem seruos. et ff. de relig. et fump. su. l. ij. §. j. et quod no. i. l. ij. ff. si ager vec. vel empbi. pe. eo. et in consensu ipse videtur alienare. arg. ff. de dona. l. in edibus. §. quod si filius. et C. de inoffi. dona. l. pe. i. ff. l. ij. dicunt hoc verum quod debet principalis dominus presentie: sed nihilominus etiam requiritur consensus immediati infudatoris. arg. ff. de aqua plu. ar. l. in concedendo. et l. in dies. et ff. de ven. in sp. l. j. §. denunciari. Sed contra hoc videtur quod sufficiat consensus maioris domini sine consensu prioris vasalli. arg. ff. ad macedo. filium habeo. Dominus Bzo. in summa sua de iure empbi. §. sed queri potest. dicit quod empbitora secundus si velit vendere ius suum debet requirere consensum domini prioris et non secundi. arg. ff. de aqua quoti. et esti. l. iurio. ff. de usu. et ha. l. si ita. quod primus empbitora de finit esse dominus alienando eponemata sua et desinit naturaliter et civiliter possidere. ut no. ff. como. l. si ut certo. §. si duobus vehiculis. et ideo eius consensus non debet requiri quia non est dominus et si habeat contra vasallum suum quedam iura personalia. realia etiam ius nullum retinet. Dominus Jo. blancus in summa sua l. ij. dicit quod quicquid allegari possit hinc inde consensus maioris domini debet interuenire. ut §. qui. mo. seu. amitri. §. similiter. et de cote. seu. §. et si clientulus. et §. qualiter usus bene. fit te. §. si quis miles. et allegat pro causa nostro. §. illud quoque. nam quod alie nado offendit dominum domini: ergo ad veterem dominum reuertitur et ista est veritas. Si autem offenderet aliter iniurando in propriam personam vasalli rediret ad vasallum ut hanc habeat saltem sue iniurie actionem. ar. ff. de colla. bono. l. ij. §. emancipatus filius. et c. j. §. denique. que fuerit prima causa bene. amittendi. et h notabilia sunt et vera.

Querit an dominus possit cogere vasallum ut ei feudum ostendat pro quo prestatur seruitium? glo. ar. quod sic. arg. ff. de actio. emp. l. titius. Tu dic ut notauit. §. si de seu. fue. prouer. c. vasallus si feudum. Jaco. bel. de hoc no. ff. de rei ven. l. si in rem agit. Aliquid rati in l. ij. C. quando et quibus quarta pars debe. li. x. Utrum autem ad illud indicandum possit cogi vrox et domesticus? adde quod dicit quod dam glo. quod sibi ipsi nemo incertus est quantum possideat. ut no. ff. de verbo. signi. l. sub signatum. §. si. Item in memoria sua quisque retinere debet pro qua re seruitium prestat. ut C. de prabe. et comit. stip. l. magnam. Querit an vasallus possit cogere dominum qui ei feudum d camera dedit ut ei possessiones ex quibus percipere debeant in feudum prestare? arg. quod possit. C. de dona. l. si quis argentum. §. j. Tu dic ut notauit. §. de seu. cogni. c. i. Jaco. bel. In promptu ratio est quod non cogatur quod incertum est in debitorum iri: cum camera non teneatur nisi abundet. Item quia pro futuris annis non videtur actio nata: ergo non potest cogi dominus ad soluendum. ut insti. de exceptio. §. temporales et c. Bal.

preterea. Si contentio est inter vasallos de beneficio domini cognoscere. Si vero est inter dominum et vasallum tunc pares curie debent cognoscere. Ultimo dicit quod in omni sacramento fidelitatis debet nominari et capi imperator. hoc dicit. Oppo. quod inter vasallos non fit iudex dominus: sed coram iudice vel arbitro debeat terminari. ut §. de pace tenen. §. si vero. de le. com. c. ij. in princ. Sol. ut hic in glo. et ibi notauit: et dic ut plene notauit. §. de inuesti. i. ma. fac. §. illud tamen. Quis ergo hodie habeat cognoscere de causa? sic tenendum est sine dubitatione aliqua quod si questio feudum vertitur inter dominum et vasallum. si de inuestitura vel amissione feudi quia dicitur esse commissum vel amissum: vel vtrum vasallus debeat ipsum habere vel non: vel de violentia in re feudum facta vasallo per dominum: de qua vasallus conqueritur: in omnibus istis casibus per pares curie vel per alios vasallos a domino

domino sub debito fidelitatis cōiuratos: vt recte diffi-
 maē cā debet tractari & diffiniri nisi forte iuri cōi p spe-
 ciale priuilegium vel cōtrariam cōsuetudinē aliquid sit
 detractū. Si vero iter duos vasallos agit cā: vt q̄ eo-
 rum portio sit in iure feudū: tūc domin⁹ feudū vel eius cu-
 ria habet cognoscere & iudicare vt hic. & s. de cōtē. seu.
 c. j. si fuerit cōtētio. Sed qd si. d. feudū nō recognoscit su-
 periorē: vt rex francorū: & est cōtētio cū ip̄o? Respondeo
 q̄ cognoscēt pares curie. & si forte pares curie. sint regi-
 nimis fauorabiles: vel nolint cognoscere: nec litigantes
 velint eā compromittere cognoscet papa ratione pecca-
 ti. vt extra d. iud. c. nouit. Item & ppter defectū iusticie
 & extra de so. cōpe. transmisa. & c. ex tenore. & c. ad o-
 poflice. de re iud. li. vj. Quero si de possessione feudū
 & nō de proprietate agit: nec agit feudali possessorio: s;
 simpliciter possessorio sine mētionē feudū: vel enūciatiue
 p̄ferunt verba feudū: tamē nō facit talis enūciatio ad di-
 ctā cām: & sic non oportet eam probari iuxta doctrinam
 Inno. extra de priuile. ex parte abbatisse. tūc vba enun-
 ciatiua que nō possunt prodesse nō debēt obesse: q̄ non
 in forma iudicij p̄feruntur. Cum ergo querit vtrū iudex
 ordinarius possit cognoscere: rñdeo sic. vt extra de so.
 cōpe. ex parte. Quid si vasallus cōquerit de dominio
 nō de re feudali vel eius occasio: vel cōtrario domin⁹
 de vasallo? Respondeo stamus regule q̄ actor forū rei
 sequat & erperiat coram iudice ipsius rei. vt. C. de iur.
 om. iud. l. iuris ordinem. & de resti. spo. cōquerēte. d. of.
 ordi. irrefragabili. §. j. Quid si domin⁹ dicit aliquē
 eē suum vasallū & ille negat: nūquid dominus potest de
 hoc cognoscere? Respondeo nō: q̄ eēt iudex tūc i cā pro-
 pria. sed ordinarius iudex cognoscet vel arbiter. vt. s.
 de leg. cor. c. j. & per Specu. in tr. de seu. §. quoniam ver.
 xvij. Quid si extraneus agat directa rei ven. cōtra va-
 sallū rē feudū petēdo nō vt feudū: nec cōtēdēdo de re feu-
 dali? Rñdeo i hac cā videt q̄ debeat cognosci p iudicē
 ordinariū: q̄ quo ad iurisdicōez iudicis debet inspici pe-
 titiois qualitas: nō qualitas defensionis merita cause
 tāgētis. vt. ff. de iurisd. om. iud. l. cū quedam. §. fin. xj.
 q. j. c. expiētē. & c. si clericus. de so. compe. & c. cū sit ge-
 nerale. & ibi per Inno. Nec ob. eo. r. c. ex parte. q̄ quod
 ibi dicitur q̄ questio p̄prietatis rei feudalis corā domi-
 no feudū ē tractanda: subaudi. l. cū agit inter duos vasal-
 los de iure feudali: quis eorum in feudo sit portio. nec i
 dubium reuocat: an res sit feudalis. Porro si de iu-
 re possessionis agat. i. de iniuria quis ad quem venerit
 possidētē: q̄ nihil cōmune habet p̄prietas cū posses-
 sione. vt. ff. de acquir. poss. l. naturaliter. §. nihil cōmu-
 ne. & ff. pro emp. l. ij. §. separata. & s. de leg. c. iter pares
 vbi & de inuesti. i. mari. facta. iudex ordinarius vel dele-
 gatus eius cām audiet: & ita intellexit Bot. istum. §. pre-
 terea. & c. verum. de foro compe. & ipse notat ibidem in
 summa. Vel dic q̄ si reus excipiat & dicat rem esse feu-
 dalem: & nominet dominū in iudicio q̄ lūmarim cogno-
 scēt de ista exceptione: & si per summariam cognitionē
 appeat q̄ sit res feudalis remittēt ista cognitio ad do-
 minū feudū: q̄ ip̄e ē iudex ordinarius vasalli. argu. ex-
 tra de foro compe. c. si clericus laici. Si aut̄ nihil consti-
 terit per summariam cognitionē: tunc in cā p̄cedet ordi-
 narius vel iudex delegatus. sed do. Joā. blāci. iij. ti. d.
 cōtē. seu. i. summa sua dicit q̄ i. d. c. si clericus laycus ē
 speciale fauore ecclesie. Donec q̄ dominus agat corā
 paribus cōtra vasallum rei ven. q̄ dicit eum cecidisse a
 feudo vel officio iudicis q̄ petat ab eo vt recognoscat
 se cē vasallum: ille vero alium nominat in iudicio tan-
 quā dominus nūquid nominatus de hoc cognoscet? Re-
 spondeo nequaquam quia, ex hoc surgit questio iter ip-
 sos dominos. vnde nominatus in iudicio dicitur reus.
 extra vt lite nō cōtē. quoniā frequēter. vt. C. vbi in rem
 actio. l. ij. & c. vbi de cri. agi oportet. auē. qua i provin-

cia. & ff. de iud. venditor. Constat autē q̄ inter actores
 reum & iudicem debet esse differentia personarū. vt. ff.
 de iur. om. iud. l. qui iurisdictioni. & ff. de iud. l. si a me
 & ff. de arbi. l. pe. C. ne quis in sua cā i rubro & in nigro.
 & plene per Inno. extra de verbo. signi. ex parte. Que-
 ro vtrum pares debeant eē de eadez p̄uincia? Respo-
 deo sic. ne cogant̄ extra p̄uinciam vagare. vt. s. d. pa-
 ce tenē. c. si duo. §. si tres vel plures. q̄ iniquū est q̄ iudi-
 ces vel litigantes cogantur de patria exire. vt in aucten.
 vt litigan. circa princ. col. ix. & in auctē. de questio. §. sup
 hoc. col. iij. & c. de decurio. l. curiales li. x. nisi forte in ea
 p̄uincia nō reperiantur pares & sit locus vicinus. ar.
 ff. de dam. infec. l. iij. §. si taz vicinū. & ff. de tu. & cu. da.
 ab his. l. diuus marcus. Quero si pares sint suspecti
 vtrū possit eorum iurisdicō declinari? & videt q̄ nō
 sunt ordinarij iudices. iudices dico singulares i cā feu-
 di nō generales. vt no. s. de inuesti. in maritū facta. c. j. i
 glo. que incipit. & istud. iudex enim ordinarius nō decli-
 nat̄ sed ei alius aggregatur qui nō sit suspectus. vt. C.
 de iur. om. iud. l. nemo. & c. de iud. auctē. si vero cōti-
 gerit col. vj. naz. ratiōe adiuncti purgat̄ suspitio frau-
 dis. vt. ff. de suspe. tu. l. si tutor aliquo. ff. de eden. l. si q̄
 ex argētarijs. §. j. Sed tu vic q̄ ex iusta cā pōt recusari.
 nam de iure cano. etiam ordinarij recusari possunt. vt
 extra de so. compe. c. licet. & c. si quis cōtra clericū. Por-
 ro in feudis ratiōe iuramenti: si discrepat ius ciuile a iure
 canonico debet seruari ius canonicū. argu. dicti. c. no-
 tit vt dixi. C. de operis libertorum i. l. liberti liberte q̄
 ad finem. Non ob. supra: an apud iudicem vel curiā do-
 mini questi seu. debe. termi. c. j. in fi. quia ibi loquit̄ d co-
 lorata recusatione nō de iusta. argu. ff. de mino. l. mior.
 auē. magistratus. & in. c. suspitionis. de offi. dele. & facit
 s. de inuesti. in maritum facta. c. j. §. fin. ibi tamē Jaco.
 bel. tener q̄ recusari nō possunt quia sunt ordinarij.

Donec quidā dicit se vasallum eē alicuius vt rem in
 feudum rectū habeat ab illo: petēs ab eo inuestituram.
 ille negat hūc sunt esse vasallū: & ideo non videt in illius
 curia pares habere: nūquid i isto dubio cognoscāt pa-
 res? Rñdeo sic. ar. ff. de iud. l. si quis ex aliena. & s. d. cō-
 tro. inter vas. & epi. c. ex eo. & c. de peti. heredi. l. si pu-
 eas. In cōtrarium facit glo. ordinaria que est in. d. c. i. d.
 inuesti. in ma. facta. Inno. dicit q̄ quādo causa iurisdic-
 tionis pōt separari in cā p̄ncipali tūc ratiōe dubij co-
 gnoscit ille qui alias cognitionez nō haberet. sed vbi nō
 pōt separari: quia cā cāe est cā non solum p̄ncipalis sed
 ipsius iurisdictionis: tūc nō potest cognoscere ne in cau-
 sa sua cognoscat. vt notat Inno. de foro. compe. c. vez
 & facit quod no. ff. ad munci. l. de iure per Acc. Que-
 ro vtrum coram paribus habeat locū recouētio sup re
 feudali? & videt q̄ non q̄ pares habēt iurisdictionē sin-
 gularē & limitatā. Item p̄ter iur̄ ciuilis regulas. Item
 iste cōtrouersie pertinet ad diuersa capitula iurisdicō
 nū: ergo non habet locū ius accrescēdi. arg. ff. de acquir.
 re. do. l. in agris. ff. de cōdi. & demō. l. mulieri & tūo. ff.
 de bonorum poss. l. sed cum patrono. In cōtrarium est
 regula iur̄. vt. C. de sen. & interlo. om. iud. auē. & conse-
 quēter. & habuimus glo. ordinariam notabilē i. d. c. j. s.
 de cōtro. seu. apud pares termināda. Non ob. iura con-
 traria. quia in eis agitur de magno p̄iudicio. puta de
 successione vel obligatione. Sed iurisdicō nō continet
 magnū p̄iudiciū: imo continet fauorem: quia partes
 non habēt adire diuersos iudices. arg. in. l. j. ff. de qui-
 bus rebus ad eūdez iudicem eas. l. j. Et no. q̄ ois re
 couētio auget exercitiū iurisdictionis etiam subsistē-
 do. verbigratia si iudex q̄ nō pōt cognoscere nisi a centū
 libris. s. per recouētionē recognoscat de quinquagin-
 ta. ideo enim h̄ augetur iur̄ditio quia per hoc acquirit
 vnum gradum iurisdictionis quem prius nō habebat. nā
 & si rex frācorum acquireret vñū castruz paruum q̄ d̄ p̄i

us non habebat vicef augeri quodam gradu eius iurif
dicio. **I**te nota q duplex est recouentio quedam pre
iudicialis & obstativa i qua prius procedit q̄ in princi
pali. vt no. ff. de inoffi. testa. l. papinianus. §. si fili. r. C.
de ordi. cogni. l. si. r. argu. C. qui accu. non poss. l. j. C. ad
l. sta. de plagijs. l. preses. C. de adul. quoniā alexandrū.
Quedam est recouentio secundaria & simplex & copari
bilis cū principali & de ista loquit dicta auē. r. extra de
rescri. dispēdia. §. reus quoq. l. vj. **E**x predictis ap
paret q licet recouentio absorbeat originalem peritionē
& ip̄am perimat & extinguat q non extinguat quātū ad
iurisdictionē etiā delegatam. vt notat **I**nno. extra de re
sti. spolia. c. ex questione. quod est no. dignū. **D**ubita
tur tandem de aliquibus alijs dubijs. primo vtum va
sallus possit agere cōtra d̄minum suum ad penā furti &
dicū quid am q non: quia hāc peritionē reuerentia de
bet excludere. ar. §. de mili. vasal. c. j. r. §. in quibus cau
sis sen. amit. c. j. ver. cōmodo. r. per **I**o. an. in addi. **S**pe
cu. i. ti. de actio. r. obliga. r. solu. §. sequētem. **A**lij dicunt
cōtrarium q non habet necesse venias petere. **D**ic q aut
i libello exprimit actione furti & non procedit libellus.
Aut nō exprimit & procedit: quia videt agere certi cōdi
tione generali que nō infamat nāq ad infamiam magis
ispicif genus actionis q̄ genus cāe. vt elegāter no. in. l.
certi cōditio. in prin. ff. si cer. pe. r. idem dico si quis agit
cōtra sacerdotem suum parochialē: vel cōtra eum qui
leuauit eum de sacro fonte. argu. ff. de dolo. l. non debet
Idone q vasallus cōqueritur de domio qui ab ipso
vasallo exigit seruitia nō. debita vel vltra solutū modū
quod remediū iterabit vasallus? **R**ūdeo officium iur
dici. negatoris enī intentare non pōt quia vasallus ē.
Sed ne quid exiga. §. modum. l. prouidebit preses pro
uincie. vt. ff. de offic. presi. l. illicitas. i. princ. r. argu. ff. de
var. r. extraor. cogni. l. de vsu aque. r. quod no. ff. de rei
ven. l. j. §. per hanc. r. insti. de actio. §. preiudiciales. r. p
Inno. in. c. cōquerente. de offi. ordi. **Q**uero pone qui
dam tertias prescripsit contra vasallum: tādē domi
nus egit rei vendi. directa & recuperauit feudum: de
mum vasallus agit contra dominuz & vult eum recupe
rare a domino: queritur an possit? r. est arg. q sic. ff. d̄ i
offi. testa. posthumus. §. si quis ex his. r. quod no. e. titu.
l. pater filium. nā cū dominus cōtra vasallū nihil prescri
psit nec succedat in ius prescribētis nulla exceptione
pōt dominus se tueri. **E**t q non succedat in ius prescri
bētis probat: q̄ utile dominiū prescribētis auibilat p
pter directum dominiū euincētis. vt. ff. ad trebel. l. si be
res. **I**n cōtrarium videt q vasa. qui passus ē rem p
scribi cām i gratitudinis cōmisisse videt: q̄ alienasse cē
set. vt. ff. de verbo. signi. l. alienationis. ff. de fundo. do
ta. l. si fundus. Sol. fm pileum: vasallus tam negligens
contra dominiū agere nō pōt quia iuri suo renūciasse vi
det. arg. C. de his qui a non domino. l. fin. ff. ad trebel. l.
facta. §. si quis bo. r. quod no. in si. ff. de nego. ge. l. si ego.
pileus. **F**acit ita quod no. i simili. C. de pigno. l. vincap.
r. ff. qui potio. in pig. habe. l. claudius felix. r. ff. de ptra
ta. l. filius. §. sed cū exhereditatio. ver. erit ergo. **D**icas q
opi. **P**ilici ē verior. r. ista pulchra est questio quā profe
quit **I**o. an. in addi. in ti. de feudis circa. ij. col. **D**omi
nus enim nō pōt cōueniri actione personali quia iā tra
didit: nec ad patiētiam: q̄ illa est accessoria personalis
actionis. vt. C. de vsufu. l. corruptionē. nec utile rei vē.
quia utile dominiū ē abortum per prescriptionē. vt. C.
de prescrip. xxx. āno. l. si quis emptionis. **Q**uero
quero vtū dominus qui habet rei vendi. cōtra extrane
um possessorem aduocet ab eo fructus quos ip̄e tertius
possessor perciperet? r. videt q non quia d̄minus non
habet plenam rei vendicationē sed semiplene ius ven
dicandi: quia fructus pertinet ad feudatarium. **P**ro r
contra facit quod no. ff. de rei vendi. l. fructus. r. ff. d̄ cō

di. inde. l. indebiti. §. sed si nūmi. r. in. c. j. §. si. §. hic finit
l. corra. r. diri. §. an agna. vel filius. **C**onsidera hic vtū
vasallus qui non sepat fructus faciat fructus lu. r. quo
liber separante. nam in vsufuctuario habemus qd no.
ff. de vsufu. si iur. decerpserit. ff. quibus modis vsufu.
amit. l. si vsufuctuarius messem. facit. ff. de vsufu. l. q
scit. §. si alieno. **S**ed certe lz non faceret fructus suos ta
men veniūt in cōfessoria restituēdi officio iudici. vt. ff.
si sui. ven. l. loci corpus. §. in cōfessoria. r. videt expressuz
ff. si vsufu. pe. l. penul. §. si r. licet sua negligētia ep̄bitē
ta cadet ab ip̄orum fructuum petitione non tamē hoc p
dest domino quia sunt percepti hic antequā sint p̄prie
tati cōsolidati: videt ergo possessores a fructibus absol
ui debere. nam cū actor nō sit dominus nisi nude p̄prie
tatis ergo nullum ius habet quo ad fructus. **S**o. **R**off.
disputādo determinauit istam questionē q̄ iste extrane
us possessor qui nulluz ius habet cōdēnet proprietario
ad restitutionē fructuū nec possit opponere de iure ter
tij prescrip. cum illud ius emanauerit p̄scriptione quod
verum puto q̄ aliquādo inhererunt solo r. fuerunt pars
dominij. vt. l. si. §. pe. ff. que in frau. cre. l. fructus pendē
tes. ff. de rei ven. r. c. alias secus. vt in p̄posito no. **S**pe.
de loca. §. nunc aliqua. vers. ibi r. habetur in. d. §. si nū
mi. per gl. r. doc. i. d. l. fructus. **Q**uero an vasalli pos
sint prorogare iurisdictionem i alium q̄ i dominum vel i
pares? glo. sentit q sic per regulas cōmunes. nam pro
rogare iurisdictionem ē ius patriū r. nō ius iuriditio.
quia est voluntarie iurisdictionis r. non cōtentiose. **I**tem
erquo partes sunt concordēs nulle sunt partes superio
ris in obstando. argu. ff. de re iudi. l. si cōuenit. r. §. de
cōtrouer. seu. apud partes. c. i. **I**n cōtrarium videtur
q̄ quādo iuriditio ē resuata alicui tāquam superiori in
terior nō pōt cām declinare etiā prorogando. vñ dici
mus q si papa resuat sibi iurisdictionē velint nolint par
tes erunt sub papa. vt no. de exce. prel. c. inter dilectos.
in nouella. r. in. c. tibi qui gratiam. de rescrip. l. vj. p. gl.
r. **A**rchi. r. in. c. cum. **A**ld. ferrariē. de consti. per **I**nno.
quod verum puto si superior ē princeps. secus si inferior
a principe. nam tunc eo inuito videt q possit prorogare
sicut r. i arbitros compromittere: sed tutius ē dicere vt
omnis eēt collusio q̄ domino prohibēte non possunt: p
ter. extra de foro compe. ex transmissa. **Q**uid ergo i do
mino ignorante? videt distinguendum vtum habeat ius
tam cām prohibitionis vel nō: sed verius ē fm **B**arto.
q nō possunt quia agitur de eius preiudicio. vt no. bar.
ff. de no. ope. nūcia. l. i. §. r. post operis. r. per **D**oc. de in
di. extra i. c. coeterni. r. si iudex. ex prorogatiōe icepit co
gnoscere. domio ignorate ip̄o tamen postea sciēte domi
nus poterit eis precipere sub debito fidelitatis ne proce
dāt amplius coram ip̄o. nā vt elegāter ait **I**oā. mo. illa
regula vbi ceptum est iudicium ibi finiri debz: tūc habz
locum vbi nō sit preiudicium alterius iuriditioi. vt no.
per eum i. c. accusatus. de here. l. vj. **Q**uero i quo lo
co pares debēt facere curiam siue sedem pro tribunali?
Rūdeo i loco more maiorum prescri. vt. ff. de iusti. r. iur.
l. penul. r. si nō est preturus r. determinatus certus loc^o
ip̄i determinabūt locum cōgruū habitum r. honestū par
tibus nō suspectum. vt. ff. de arbi. l. diem proferre. §. si
arbitr. **Q**uādo enim iudices speciales non habent de
terminatum locum ip̄i possunt determinare: que loci de
signatio est quedam interlocutoria quā mutare possunt
suo arbitrio dūramen partibus inotescat. vt. C. quomo
do r. quādo iudex. l. si vt proponis. r. l. preses. **S**ūt enī
quidam iudices singulares qui nō determinatuz locum
habēt: s; vbi iueniūt malefactorem ibi suspēdūt ip̄m: r
isti possunt executionē suam facere etiā nō sedendo pro
tribunali. **S**i enim iueniūt latronem i siluis ibi faciunt
eū suspēdi: certū ē q̄ ibi non est loc^o competēs tribunal.
r. tamen ibi tūgūt officio suo extraordinarie r. de factor.
r. ita